



MUNICIPIO DE Cárdenas
ESTADO ANALITICO DE LOS INGRESOS
ACUMULADO AL MES DE MAYO DE 2017



CONCEPTO	ESTIMADO	ADECUACION		MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	INGRESOS		AVANCE
		AMPLIACION	REDUCCION				ACUMULADO	POR RECAUDAR	
INGRESOS PROPIOS									
IMPUESTOS	\$ 15,940,234.81	\$ 38,858.15	\$ -	\$ 15,979,092.96	\$ 10,142,745.39	\$ 788,140.80	\$ 10,142,745.39	\$ 5,836,347.57	63.48%
DERECHOS	\$ 17,305,003.65	\$ 374,603.45	\$ -	\$ 17,679,607.10	\$ 6,970,502.10	\$ 1,169,659.84	\$ 6,970,502.10	\$ 10,709,105.00	39.43%
PRODUCTOS	\$ 198,722.68	\$ 8,659.29	\$ -	\$ 207,381.97	\$ 66,783.29	\$ 4,164.13	\$ 66,783.29	\$ 140,598.68	32.20%
APROVECHAMIENTOS	\$ 19,268,734.29	\$ 540,368.62	\$ -	\$ 19,809,102.91	\$ 12,968,342.03	\$ 2,680,652.50	\$ 12,968,342.03	\$ 6,840,760.88	65.47%
SUBTOTAL	\$ 52,712,695.43	\$ 962,489.51	\$ -	\$ 53,675,184.94	\$ 30,148,372.81	\$ 4,642,617.27	\$ 30,148,372.81	\$ 23,526,812.13	56.17%
PARTICIPACIONES FEDERALES									
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	\$ 364,630,451.90	\$ 2,145,164.00		\$ 366,775,615.90	\$ 146,577,977.00	\$ 26,512,745.00	\$ 146,577,977.00	\$ 220,197,638.90	39.96%
INTERESES GENERADOS (PART. E IMPTO/NOMINA)	\$ -	\$ 5,887.29		\$ 5,887.29	\$ 5,887.29	\$ 322.85	\$ 5,887.29	\$ -	100.00%
FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)	\$ 5,700,000.00	\$ -	\$ -	\$ 5,700,000.00	\$ 4,269,226.87	\$ 1,316,926.00	\$ 4,269,226.87	\$ 1,430,773.13	74.90%
INTERESES GENERADOS (ISR)	\$ -	\$ 10,844.42	\$ -	\$ 10,844.42	\$ 10,844.42	\$ 132.73	\$ 10,844.42	\$ -	100.00%
SUBTOTAL	\$ 370,330,451.90	\$ 2,161,895.71	\$ -	\$ 372,492,347.61	\$ 150,863,935.58	\$ 27,830,126.58	\$ 150,863,935.58	\$ 221,628,412.03	40.50%
APORTACIONES FEDERALES									
RAMO 33 FONDO III	\$ 203,272,279.20	\$ 13,103.99	\$ -	\$ 203,285,383.19	\$ 97,622,413.99	\$ 19,532,328.81	\$ 97,622,413.99	\$ 105,662,969.20	48.02%
MINISTRACIONES	\$ 203,272,279.20	\$ -	\$ -	\$ 203,272,279.20	\$ 97,609,310.00	\$ 19,521,862.00	\$ 97,609,310.00	\$ 105,662,969.20	48.02%
INTERESES GENERADOS		\$ 3,383.27	\$ -	\$ 3,383.27	\$ 3,383.27	\$ 1,480.40	\$ 3,383.27	\$ -	100.00%
INGRESOS FONDO III REM		\$ 8,946.98	\$ -	\$ 8,946.98	\$ 8,946.98	\$ 8,946.98	\$ 8,946.98	\$ -	100.00%
INTERESES GENERADOS REF/REM.		\$ 773.74		\$ 773.74	\$ 773.74	\$ 39.43	\$ 773.74	\$ -	100.00%
SUBTOTAL RAMO 33 FONDO III	\$ 203,272,279.20	\$ 13,103.99	\$ -	\$ 203,285,383.19	\$ 97,622,413.99	\$ 19,532,328.81	\$ 97,622,413.99	\$ 105,662,969.20	48.02%
RAMO 33 FONDO IV	\$ 144,277,261.34	\$ 34,844.12	\$ -	\$ 144,312,105.46	\$ 61,422,814.12	\$ 12,278,031.09	\$ 61,422,814.12	\$ 82,889,291.34	42.56%
MINISTRACIONES	\$ 144,277,261.34	\$ -	\$ -	\$ 144,277,261.34	\$ 61,387,970.00	\$ 12,277,594.00	\$ 61,387,970.00	\$ 82,889,291.34	42.55%
INTERESES GENERADOS		\$ 971.89	\$ -	\$ 971.89	\$ 971.89	\$ 409.15	\$ 971.89	\$ -	100.00%
INGRESOS FONDO IV REM		\$ 32,996.63	\$ -	\$ 32,996.63	\$ 32,996.63	\$ -	\$ 32,996.63	\$ -	100.00%
INTERESES GENERADOS REF/REM.		\$ 875.60	\$ -	\$ 875.60	\$ 875.60	\$ 27.94	\$ 875.60	\$ -	100.00%
SUBTOTAL RAMO 33 FONDO IV	\$ 144,277,261.34	\$ 34,844.12	\$ -	\$ 144,312,105.46	\$ 61,422,814.12	\$ 12,278,031.09	\$ 61,422,814.12	\$ 82,889,291.34	42.56%
SUBTOTAL	\$ 347,549,540.54	\$ 47,948.11	\$ -	\$ 347,597,488.65	\$ 159,045,228.11	\$ 31,810,359.90	\$ 159,045,228.11	\$ 188,552,260.54	45.76%
CONVENIOS									
ESTATALES	\$ 23,284,926.03	\$ 279.53	\$ -	\$ 23,285,205.56	\$ 1,550,824.53	\$ 310,140.15	\$ 1,550,824.53	\$ 21,734,381.03	6.66%
FEDERALES	\$ 92,524,290.56	\$ 32,460,664.02	\$ -	\$ 124,984,954.58	\$ 38,434,229.90	\$ 2,161,957.50	\$ 38,434,229.90	\$ 86,550,724.68	30.75%
SUBTOTAL	\$ 115,809,216.59	\$ 32,460,943.55	\$ -	\$ 148,270,160.14	\$ 39,985,054.43	\$ 2,472,097.65	\$ 39,985,054.43	\$ 108,285,105.71	26.97%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 62,923,304.14	\$ 4,174,970.63	\$ -	\$ 67,098,274.77	\$ 40,928,802.82	\$ 33,277,555.84	\$ 40,928,802.82	\$ 26,169,471.95	61.00%
SUBTOTAL	\$ 62,923,304.14	\$ 4,174,970.63	\$ -	\$ 67,098,274.77	\$ 40,928,802.82	\$ 33,277,555.84	\$ 40,928,802.82	\$ 26,169,471.95	61.00%
TOTALES	\$ 949,325,208.60	\$ 39,808,247.51	\$ -	\$ 989,133,456.11	\$ 420,971,393.75	\$ 100,032,757.24	\$ 420,971,393.75	\$ 568,162,062.36	42.56%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE

LIC. RAFAEL ACOSTA LEON

SINDICO DE EGRESOS

LIC. ABELARDO MORENO RODRIGUEZ

DIRECTOR DE FINANZAS

L.C.P. CONCEPCION GALLEGOS CASTILLO

0154